
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GI UNTA COMUNALE 
 

 
 

N° 70 
 

 

OGGETTO:  Festeggiamenti a Milano in onore del Santo Patrono di 
Canosa. Concessione patrocinio.  

 
 

SETTORE:  Segreteria – AA.GG. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE f.f. 
Per quanto concerne la regolarità tecnica 
sulla proposta di questa deliberazione ha 
espresso il parere: Favorevole  
 

 
F.to Dott. Pasquale Mazzone 

 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE  
Per quanto concerne la regolarità 
contabile sulla proposta di questa 
deliberazione ha espresso il parere: 
Favorevole 
 

 
F.to Dott. Giuseppe Di Biase 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Esprime il parere di conformità ai sensi 
dell’art. 97 – comma 2 – del D.Lgs. n. 
267/2000: Favorevole 
 

 
F.to Dott. Pasquale Mazzone 

 
 
 
 

  

L’anno duemilaotto, il giorno sei del mese di marzo, 

alle ore 16,00 e seguenti, in Canosa di Puglia, nella sede 

municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Francesco VENTOLA  Sindaco   P 
 

Marisa ROSA  V. Sindaco  P 
 

Nicola CASAMASSIMA   Assessore  P 
 

Pasquale DI GIACOMO   Assessore  A 
 

Michele MARCOVECCHIO  Assessore  A 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 

Giuseppe SCARINGELLA   Assessore  P 
 

Anna Maria Rosaria TODISCO  Assessore  P 
 

Daniela TRAVISANI   Assessore  P 
 

Michele VITRANI   Assessore  P 
 

Alfonso Sabino MALCANGIO   Assessore  P 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 

 



 
 

L A  G I U N T A 
 
 
  Premesso che: 
 

- con nota del 23 gennaio 2008, prot. 2744, il Presidente del Comitato “San 
Sabino di Canosa” in Milano intende organizzare per i giorni 5 e 6 aprile la 
festa di San Sabino a Milano, ove massiccia è la presenza di emigrati 
canosini; 

 
- per tale evento è stato chiesto il trasferimento del Simulacro del Santo, 

nonché la partecipazione dell’Amministrazione comunale; 
 

- in una apposita riunione tra funzionari di questo Comune, con il Comitato 
proponente e con il Comitato Feste Patronali di Canosa, sono state definite le 
linee guida per la celebrazione dell’evento ed acquisita l’autorizzazione del 
Parroco della Cattedrale al trasferimento del Simulacro nel capoluogo 
Lombardo; 

 
Visto che il trasferimento del Simulacro è organizzato e sarà 

effettuato a cura del Comitato Feste Patronali di questo Comune, che con nota 
del 26.2.2008, pervenuta in pari data ed acquisita al protocollo di questo 
Comune al n. 6595, ha chiesto un contributo di compartecipazione per 
fronteggiare le spese necessarie al trasporto della Statua; 

 
Considerato che la manifestazione ha suscitato notevoli aspettative 

tra i cittadini di Canosa e, soprattutto, tra i Canosini ed i Pugliesi emigrati in 
Lombardia ed in tutto il Nord Italia; 

 
Tenuto presente che alla cerimonia parteciperà il Sindaco e una 

delegazione di Amministratori e che, pertanto, la manifestazione, assumendo 
carattere di ufficialità, sarà di grande utilità per la promozione della Città di 
Canosa e per il mantenimento delle sue tradizioni e concorrerà a rinsaldare i 
legami con i nostri concittadini emigrati; 

 
Ritenuto di dover impartire agli uffici competenti le direttive per la 

partecipazione di questo Comune all’importante evento; 
 
Applicate le disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità  di voti resi in forma palese; 

 
 
 
 
 



 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono riportati: 
 

1°) Di concedere il patrocinio per l’evento “Peregrinatio Sancti 
Sabini” che avrà luogo in Milano nei giorni 5 e 6 aprile 2008. 

 
2°) Di dare mandato al Settore Segreteria di collaborare con il Parroco 

della Cattedrale di San Sabino, con il Comitato Feste Patronali e con il 
Comitato “San Sabino di Canosa” di Milano per l’organizzazione dell’evento 
e per la partecipazione del Comune in forma ufficiale. 

 
3°) Di concedere al Comitato feste Patronali di Canosa un contributo 

di € 4.000,00, a titolo di compartecipazione alle spese per i festeggiamenti del 
Santo Patrono in Milano, da prelevarsi dall’apposito capitolo di spesa 346 del 
redigendo bilancio 2008. 

 
                                    ============================ 

 
La presente deliberazione, attesa l’urgenza di provvedere in merito, viene resa 
dalla Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


